

## **COMUNE DI ANACAPRI**

**Provincia di Napoli**

### **LETTERA DI INVITO - CHIARIMENTI**

AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE DI UNO STUDIO DI  
FATTIBILITA' DI UNA LINEA DI COLLEGAMENTO CON FUNICOLARE  
SOTTERRANEA TRA CAPRI ED ANACAPRI

**DETERMINA A CONTRARRE:** determina della CUC n. 4 del 28/06/2016, R.G. n. 549.

#### **CHIARIMENTO N. 1 – Lettera di invito**

In riferimento alla procedura ristretta indicata in oggetto e con riferimento alla lettera di invito (prot. n.16044 del 31.10.2016) all'art.6 voce b) si richiede di specificare se le 30 cartelle indicate per la redazione della relazione tecnica illustrativa della metodologia e delle modalità in cui saranno svolte le prestazioni oggetto dell'incarico devono essere in formato A4 oppure A3.

**Risposta:** Possono essere indifferentemente in formato A3 o A4.

#### **CHIARIMENTO N. 2 – Lettera di invito**

Con riferimento alla Vs. lettera di invito, ai fini della partecipazione alla procedura ristretta di cui in oggetto, siamo a richiedere il seguente chiarimento:

- i servizi di cui all'art. 6 lett. a) della sopra citata lettera di invito, possono essere stati svolti da uno o più dei professionisti di cui all'elenco degli Allegati E2 lett. D5) (elenco dei professionisti che svolgeranno i servizi) presentati dai

componenti dello scrivente costituendo RTP in sede di manifestazione di interesse?

**Risposta: Si conferma. I servizi di cui all'art. 6 lett. a) della lettera di invito possono essere stati svolti da uno o più dei professionisti di cui all'elenco dell' Allegato E2 lett. D5 indicati in sede di manifestazione di interesse.**

### **CHIARIMENTO N. 3 – Lettera di invito**

In merito all'art. 6 lettera a) dove viene definito il numero massimo dei servizi da produrre e secondo quanto definisce l'art. 8 lett. a), nel quale si evince che sarà premiato il concorrente in possesso di documentata esperienza nella progettazione di impianti di trasporti pubblico su rotaia, vorremmo sapere se oltre a ciò che abbiamo dimostrato in fase di manifestazione di interesse, possiamo documentare ulteriore nostra esperienza nel settore di cui sopra (rispettando il limite massimo di 3 progetti) in relazione a servizi svolti per enti privati che hanno riguardato attività di progettazione, finanziamento e realizzazione di opere pubbliche.

**Risposta: Si.**

### **CHIARIMENTO N. 4 – Lettera di invito**

Preso atto che le cartelle per la redazione della relazione tecnica illustrativa della metodologia e delle modalità in cui saranno svolte le prestazioni oggetto dell'incarico, art. 6 voce b), possono essere indifferentemente in formato A4 oppure A3, a maggior chiarimento, si chiede conferma che la documentazione sopra descritta deve essere contenuta in numero massimo di 30 cartelle nel caso di formato A4 e in numero massimo di 15 cartelle nel caso di formato A3, ed in entrambi i casi scritte in corpo 12, interlinea 1,5, margini di cm 2 su tutti i bordi tranne che per quello superiore che deve essere di cm 2,5.

**Risposta:** Si rinvia al quesito n.1. A maggior chiarimento si precisa che la documentazione sopra descritta deve essere contenuta in numero massimo di 30 cartelle sia nel caso di formato A4 sia nel caso di formato A3, ed in entrambi i casi scritte in corpo 12, interlinea 1,5, margini di cm 2 su tutti i bordi tranne che per quello superiore che deve essere di cm 2,5.

#### **CHIARIMENTO N. 5 – Lettera di invito**

In riferimento alla procedura ristretta indicata in oggetto, all'art. 6 voce b) della lettera di invito (prot. n. 16044 del 31.10.2016) ed alla risposta al chiarimento n. 1 - Lettera di invito con la quale si rispondeva che le 30 cartelle indicate potevano essere indifferentemente in formato A3 o A4, si chiede conferma che qualora la “relazione tecnica illustrativa della metodologia e delle modalità in cui saranno svolte le prestazioni” venga presentata in formato A3, il numero delle cartelle indicate per la sua redazione sia pari a 15, ovvero sia pari a 30 cartelle, in caso di presentazione della stessa in formato A4.

**Risposta:** Si rinvia alla risposta al quesito n. 4.

#### **CHIARIMENTO N. 6 – Lettera di invito**

Con riferimento alla procedura in oggetto ed a quanto previsto all'art. 6 del disciplinare di cui alla lettera di invito pro. N. 16044 del 31/10/2016, si chiede di chiarire se il numero massimo di 30 cartelle, previsto per la relazione illustrativa, va inteso come 30 facciate ed in quale formato dovrà essere redatta.

Inoltre si chiede se è possibile, oltre il numero delle cartelle prefissato per la relazione, allegare schemi, grafici, organigrammi e curricula dei componenti del gruppo di lavoro ovvero se il tutto dovrà essere contenuto nel limite massimo delle 30 cartelle.

**Risposta: Si rinvia alla risposta al quesito n. 4. Si precisa ulteriormente che le 30 cartelle vanno intese come 30 facciate e che non è possibile allegare altri documenti in aggiunta alle predette 30 cartelle.**

#### **CHIARIMENTO N. 7 – Lettera di invito**

In riferimento alla relazione tecnica illustrativa, di cui all'art. 6 b) della Lettera di invito, non si comprende quale debba essere il formato delle cartelle (in numero massimo pari a 30) in cui contenere la relazione e se sia possibile allegare alle 30 cartelle previste alcuni grafici illustrativi in formato A3 (in questo caso sarebbe utile sapere il numero massimo di A3 da allegare). In secondo luogo, con riferimento all'offerta economica, di cui all'art. 7 della Lettera di invito, si chiede se l'Ente Appaltante ha fissato un tetto per i ribassi o un costo fisso ai sensi dell'art. 95, c. 7, del D.Lgs. 50/2016.

**Risposta: Quanto alla relazione illustrativa, si rinvia alle risposte ai quesiti n. 4 e n. 6.**

**Quanto all'offerta economica si rinvia all'art. 7 della Lettera di invito nella quale non è previsto alcun tetto o costo fisso.**

Anacapri, 25 novembre 2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Arch. Filippo Di Martino